BANNALPER BERGLAUF

Rangliste

29. Bannalper Berglauf
Sonntag, 18. Juni 2017

Streckenlange:
Hohendifferenz:

Start Dorf Wolfenschiessen:
Ziel Bannalp / Urnerstafel:

11 KM
1180 METER

511 m 4 MEER
1690 m 4 MEER

Teilnehmer Berglauf: 165
Teilnehmer Nordic Walking: 15
Streckenrekord Herren 00:58:20
Streckenrekord Damen 01:10:30
Hauptklasse Rang Nr. Name Ort Land Jg Kat. Zeit
Jahrgdnge 1997 - 1985 1 266 Betschart, Remo Birglen 1986 HK 01:04:48
2 100 Schilter, Thomas Rothenthurm 1990 HK 01:06:21
3 116  Risi, Walter Arth 1988 HK 01:06:57
4 265 Zumbdhl, lvan Wolfenschiessen 1989 HK 01:07:13
5 133  Denier, Claude Rottenschwil 1986 HK 01:09:42
6 41  Arnold, Philipp Cham 1987 HK 01:10:49
7 115 Marquart, Artho Uster 1990 HK 01:11:22
8 79  Wagner, Marcel Stans 1986 HK 01:12:33
9 18  Sidler, Elias Stans 1989 HK 01:14:56
10 66  Napflin, Andrin Beckenried 1997 HK 01:17:22
11 67  Christen, Pascal Wolfenschiessen 1997 HK 01:17:47
12 62 Lindegger, Janis Davos 1993 HK 01:20:11
13 94  Durrer, Simon Wolfenschiessen 1994 HK 01:21:28
14 93  Briindler, Marco Dallenwil 1993 HK 01:21:44
15 74  Odermatt, Pirmin Wolfenschiessen 1987 HK 01:23:21
15 102  Ziegler, Samuel St. Niklausen 1993 HK 01:24:28
17 122 Varga, Zsolt Cham 1985 HK 01:24:36
18 84  Renner, Philipp Meierskappel 1996 HK 01:27:07
19 104  Zumbuhl, Simon Wolfenschiessen 1991 HK 01:28:37
20 4 Halter, Simon Kerns 1988 HK 01:28:54
21 105  Zumbdhl, Cyrill Wolfenschiessen 1996 HK 01:29:15
22 80  Schuler, Fabio Wolfenschiessen 1992 HK 01:31:13
23 126  Kuster, Herbert Engelberg 1987 HK 01:31:32
24 23 Finsterwald, Julian Oftringen 1985 HK 01:32:04
25 34  Joller, Christoph Stans 1986 HK 01:32:50
26 82  Zumbihl, Adrian Wolfenschiessen 1995 HK 01:34:09
27 106 Hess, Sepp Oberdorf 1985 HK 01:39:33
28 110 Schuler, Juan Wolfenschiessen 1989 HK 01:43:36
29 81  Gisler, Michael Wiesenberg 1996 HK 01:52:25
Senioren 1 Rang Nr. Name Ort Land Jg Kat. Zeit
Jahrgdnge 1984 - 1978 1 247  Joller, Bruno Stans 1980 MS1 01:07:31
2 248  Stebler, Christian Wolfenschiessen 1981 MS1 01:11:33
3 24 Niederberger, Adrian Ennetblrgen 1983 MS1 01:13:13
4 99  Stdheli, Jorg Stegerhausen 1984 MS1 01:14:57
5 9 Niederberger, Ivo Stans 1982 MS1 01:15:56
6 69 Messner, Simon Zurich 1979 MS1 01:17:00
7 124  Flieler, Sandro Oberdorf 1982 MS1 01:19:59
8 118 Camenisch, Thomas Zurich 1978 MS1 01:21:36
9 3 Hammer, Jorg Luzern 1982 MS1 01:25:17
10 123  Flieler, Ivo Zug 1980 MS1 01:26:51
11 38  Spiess, Marcel Wolfenschiessen 1983 MS1 01:28:17
12 1 Beck, Michael Emmenbriicke 1983 MS1 01:29:12
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Senioren 2
Jahrgdnge 1977 - 1968

Definitive Rangliste

13
14
15
16
17

Rang

35
136
13
131
120

Nr
117
236
234
235

49

31
146

16
144

14

91

88

78

21

56
145

46

57
127

76

20

27
147
30
15
83
12
111
75
11

Murer, Pius

Frank, Roger
Richter, Carsten
Schuurmann, Robert
Eggimann, Konrad

Name
Brennwald, Adrian
Eggenberger, Michael
Perreten, Helmut
Christen, Daniel
Beeler, Armin
Steiner, Thomas
Durrer, Armin
Kathriner, Marco
Niederberger, Marcel
Zumbdhl, René
Miller, Martin
Sieber, Daniel
Mathis, Christian
Mosch, Martin
Zumbdihl, Daniel
Christen, Markus
Odermatt, Otto
Todorovic, Zivota
Schenk, Michael
Reinhard, Marcel
Hoogvorst, Eelco
Villa, Gabriel
Jouault, Frederic
Odermatt, Markus
Petit, Didier
Christen, Reto
Borer, Paul
Baumgartner, Stefan
Laly, David
Tresch, Mario
Auchli, Marcel

Kerns
Beckenried
Feusisberg
Booyong
Wyssachen

Ort Land
Augst a. It

Zug

Unterseen

Stans
Rothenthurm
Steinhausen
Kerns

Oberdorf

Sins

Oberdorf
Frutigen
Scharnachtal
Engelberg
Schipfheim
Buochs
Stansstad
Wolfenschiessen
Zirich

Luzern

Cham
Leiderdorp NL NL
Wolfenschiessen
Obfelden
Alpnach
Ulestraten NL NL
Wolfenschiessen
Zirich

Cham

Meilen

Zug
Wolfenschiessen

18.06.2017

1978
1979
1978
1983
1980

Jg
1975
1977
1975
1973
1968
1974
1970
1976
1974
1973
1969
1976
1976
1968
1971
1976
1969
1976
1973
1976
1974
1976
1974
1971
1977
1976
1977
1977
1968
1977
1968

MS1
MS1
MS1
MS1
MS1

Kat.
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2
MS2

01:29:26
01:31:28
01:34:15
01:36:08
01:50:31

Zeit
01:05:13
01:07:58
01:08:46
01:09:34
01:11:59
01:14:07
01:16:25
01:19:20
01:23:07
01:23:35
01:23:37
01:24:04
01:24:44
01:24:48
01:24:59
01:25:27
01:25:33
01:28:32
01:30:39
01:32:08
01:33:38
01:33:46
01:33:51
01:36:58
01:37:07
01:38:32
01:39:41
01:41:43
01:42:10
01:49:15
02:00:03
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Senioren 3
Jahrgdnge 1967 - 1958

Senioren 4
Jahrgédnge 1957
und dltere

Junioren A
Jahrgdnge 1998 - 1999

Junioren B
Jahrgdnge 2000 - 2002
und jiingere

Definitive Rangliste

Rang
1
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31

Rang
1
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Rang
1

228

72
37
114
39
51
58
143
26
101
148
112
42
55
10
33
113
70
45
149
44
92
134
71
97
119
89
138
40
150

151
227
225
226
53
135
22
54
103

63
140
87

95

48
213
221

47
220

85

210

Name

Maller, Erwin
Zurfluh, Markus
Gisler, Toni

Oberti, Marco
Sporing, Ueli
Pileggi, Andrea
Jentzsch, Olaf
Napflin, Urs

Fuchs, Christian
Horat, Richard
Rohrer, Albert
Néapflin, Hans
Delchiappo, Armando
Waser, Beat
Aschwanden, Hans
Zimmermann, Josef
Napflin, Koni
Krummenacher, Paul
Truttmann, Felix
Christen, Peter
Helfenstein, Ruedi
Fischer, Sandro
von Kanel, Peter
Egli, Andreas

Witz, Andreas
Rossi, Werner
Lustenberger, Andy
Zbinden, Peter
Suter, Alex
Scarcella, Giovanni
Ulrich, Seppi

Name

Litscher, Berni

Epp, Paul
Lustenberger, Toni
Rithemann, Walter
Bissig, Hans
Osterwalder, Hans
Linder, Markus
Schuler, Sepp
Ziegler, Werner
Schneider, Georg
Krummenacher, Franz
Hurschler, Sepp
Andermatt, Alfonso
Kindlimann, Turi
Jenny, Peter

Beeler, Yannick
Marbacher, Patrick
Donni, Tobias
Arnold, Kjetil
Bissig, Robin
Tresch, Fabian

Name
Niederberger, Samuel

Ort Land
Oberkirch
Baar

Stans
Biasca
Eigentha
Luzern
Aeugst am Albis
Buchrain
Bach
Brunnen
Wilen
Emmetten
Kriens
Beckenried
Seelisberg
Kriens
Wolfenschiessen
Alpnach
Stans
Engelberg
Hildisrieden
Luzern
Wimmis
Stans

Basel

Stans
Kriens
Guggisberg
Hergiswil
Luzern
Luzern

Ort Land
Berneck
Goschenen
Kriens

Kiinten
Hinenberg - See
Rigi Kaltbad
Lungern
Spiringen

St. Niklausen
Weggis

Zirich
Grafenort

Baar

Baar
Rothenburg

Land
Rothenthurm
Schipfheim
Wolfenschiessen
Oberwangen
Isenthal
Birglen

Ort Land
Wolfenschiessen

18.06.2017

JG
1966
1965
1958
1964
1966
1964
1958
1963
1965
1960
1962
1960
1962
1960
1959
1963
1963
1962
1965
1960
1964
1961
1966
1963
1960
1963
1966
1959
1966
1963
1965

1955
1956
1955
1953
1952
1957
1955
1954
1954
1950
1956
1952
1946
1955
1948

1998
1999
1998
1999
1998
1999

2001

Kat.
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3
MS3

Kat.
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4
MS4

Kat.
JunA
JunA
JunA
JunA
JunA
JunA

Kat.
JunB

Zeit
01:11:54
01:17:25
01:22:06
01:22:42
01:23:10
01:24:01
01:25:20
01:26:53
01:27:06
01:28:06
01:28:26
01:28:29
01:28:41
01:29:20
01:30:07
01:30:16
01:32:03
01:32:53
01:35:03
01:37:17
01:38:19
01:39:38
01:40:24
01:42:37
01:43:16
01:46:10
01:47:44
01:48:03
01:48:15
01:54:43
02:22:35

Zeit
01:21:59
01:22:53
01:23:11
01:24:13
01:27:43
01:29:47
01:36:52
01:37:53
01:38:07
01:39:54
01:44:32
01:46:02
01:48:45
02:04:49
02:11:01

01:16:30
01:18:34
01:22:58
01:27:16
01:27:36
01:29:06

Zeit
01:23:15
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Frauen 1
Jahrgdnge 1997 - 1985

Frauen 2
Jahrgdnge 1984 - 1978

Frauen 3
Jahrgdnge 1977 - 1968

Frauen 4
Jahrgédnge 1967
und dltere

Juniorinnen
Jahrgédnge 1998
und jiingere

Definitive Rangliste

Rang
1
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Rang
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Rang
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Nr.
142
204
128
19
132
108
107
109

Nr.
141
152
137
77
86

Nr.
32
96
194
195
199
125
50
52

Nr.
193
73
130
129
43
98
139

Nr.
65
61

191
64
60

190

121

Name

Zurmdihle, Corinne
Betschart-Gisler, Bernadett:
Arnold, Stefanie

Isler, Viola

Schuurmann, Joanna
Blinter, Fabienne

Grani, Olivia

Schuler, Melanie

Ort Land
Kagiswil

Birglen

Unterschachen

Unterseen

Zirich

Wolfenschiessen
Wolfenschiessen
Wolfenschiessen

Name Ort Land
Gut, Patricia Stans
Dissler, Esther Luzern
Giese, Corinne Eschenbach
Reinhard, Beatrice Cham
Mathys, Brigitte Scharnachtal
Name Ort Land
Sand, Janna Basel
Zurbriigg, Edith Adelboden
von Ah, Mirjam Stalden
Mascarucci, Daniela Rothenburg
Christen, Nadia Engelberg
Auchli, Helene Engelberg
Wallimann, Isabelle Niederried
Bader, Renate Bremgarten
Name Ort Land
Giger, Marlis Ebikon
Schmid, Barbara Spiez
Birrer, Brigitte Ohmstal
Schmidli, Rita Ebikon
Baumeler, Lis Luzern
Rossi, Esther Stans
Suter, Jolanda Hergiswil
Name Ort Land
Matter, Nadine Grafenort
Fischer, Lea Engelberg
Arnold, Celine Unterschachen
Glanzmann, Valerie Wilen OW
Fischer, Anja Engelberg
Keiser, Elvira Stansstad
Oberti, Christel Biasca
18.06.2017

JG
1990
1985
1996
1987
1987
1994
1993
1992

JG
1983
1984
1981
1984
1981

JG
1972
1972
1973
1970
1977
1970
1975
1970

JG
1959
1967
1963
1963
1963
1966
1967

JG
1998
1998
1999
1998
1999
1999
2002

Kat.

F1
F1
F1
F1
F1
F1
F1
F1

Kat.

F2
F2
F2
F2
F2

Kat.

F3
F3
F3
F3
F3
F3
F3
F3

Kat.

F4
F4
F4
F4
F4
F4
F4

Kat.

Jun
Jun
Jun
Jun
Jun
Jun
Jun

Zeit
01:22:11
01:25:14
01:25:29
01:43:05
01:55:03
02:10:42
02:11:25
02:11:25

Zeit
01:23:50
01:29:56
01:32:00
01:33:54
01:47:26

Zeit
01:23:40
01:28:27
01:31:58
01:32:06
01:32:51
01:54:10
01:59:17
02:11:17

Zeit
01:28:45
01:32:15
01:34:34
01:36:12
01:40:48
01:41:56
01:48:13

Zeit
01:24:14
01:27:34
01:30:27
01:34:07
01:43:42
01:57:55
02:22:33
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Tagesschnellste

Rang Nr. Name Ort Land Jahrgang Kat. Zeit
Herren 1 266 Betschart, Remo Birglen 1986 MH 01:04:48
2 117 Brennwald, Adrian Augst a. It 1975 MS2 01:05:13
3 100 Schilter, Thomas Rothenthurm 1990 MH 01:06:21
4 116 Risi, Walter Arth 1988 MH 01:06:57
5 265 Zumbdhl, Ivan Wolfenschiessen 1989 MH 01:07:13
Frauen 1 142 Zurmihle, Corinne Kagiswil 1990 F1 01:22:11
2 32 Sand, Janna Basel 1972 F3 01:23:40
3 141  Gut, Patricia Stans 1983 F2 01:23:50
Schnellster Wolfenschiesser: 265  Zumbdihl, Ivan Wolfenschiessen 1989 MH 01:07:13
Sponsoren
29. Bannalper Berglauf 2017
Hauptsponsor
I- l‘ ’N
GUT FUR UNS ALLE.
Transportsponsor
Lufiseilbabmen usd
Berghduser Hanaalp
Oerrickenbach
www. réegionbannalp.ch
Co-Sponsoren
@ Die Zentralbahn. w Berggasthaus Urnerstaffel
L Hannal
- Luzern Engelberg Interlaken - P
Sichere Sache. www.urnerstaffel.ch
Nidwaldner Q’ salle:
Kantonalbank arena =04
SPORT&OUTDOOR BUOCHS NIDWALDEN SPORTFORDERUNG
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Laufzeiten

13. Nordic Walking Event

Sonntag, 18. Juni 2017

Streckenlange:
Hoéhendifferenz:

Start Dorf Wolfenschiessen:

Ziel Bannalp / Urnerstafel:

11 KM
1180 METER

511 m 4 MEER
1690 m 4 MEER

BANNALPER BERGLAUF Anzahl Teilnehmer: 9

Nr. Name Ort Land Jahrgang Zeit

Laufzeiten ohne Rangierung 350 Zumbdhl, Kilian Oberdorf 2004 01:38:54
381 Christen, Armin Wolfenschiessen 1972 01:39:13
384 Niederberger, Maya Wolfenschiessen 1994 01:41:20
347 Risi, Ruedi Beckenried 1959 01:42:03
344 Keiser, Franz Stans 1967 01:46:15
383 Odermatt, Heidi Wolfenschiessen 1976 01:47:12
346 Lingg, Albert Gipf-Oberfrick 1960 01:48:32
380 Feubli, Luana Buochs 2003 01:49:12
385 Schwab, Hansueli Stans 1951 01:49:22
388 Denier, Richard Rottenschwil 1954 01:49:27
349 Gander, Sara Wolfenschiessen 2003 01:55:17
345  Zumbdhl, Klaus Dallenwil 1956 01:57:27
382 Odermatt, Wendel Wolfenschiessen 1972 02:04:04
387 Christen, Lydia Oberrickenbach 1963 02:04:16
386 Huguet, Melissa Besancon FR 1934 02:22:17
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Vorankundigung:
30. Bannalper Berglauf 2018

Datum: 17. Juni 2018 Y 4

Startzeit: 9.30 Uhr /.
M{% /,\

Jackpot Herren CHF 2 000,00 &

Jackpot Damen CHF 1 000,00 BANNALPER BERGLAUF

Vorankundigung:

14. Nordic Walking Event 2018

Ll 2
Datum: 17. Juni 2018 M /A Y AN ”
Startzeit: 9.30 Uhr Y a// e\ {8y ————
é ° G EN
y %\ﬁ WOLFENSCHIESS

BANNALP
BANNALPER BERGLAUF
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